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Tværtimod tror jeg, at man fra alle Sider 
erkendte, at denne Samling indlededes paa 
en overordentlig fredelig Maade, og Erken- 
delsen heraf burde have bibragt den ærede 
Ordfører den Opfattelse, at det netop 
havde været et heldigt Tidspunkt at frem- 
komme med sit Forslag paa ved Samlin- 
gens Begyndelse, hvis han havde ønsket 
det fremmet. 

Men den ærede Ordfører henviste og- 
saa til det Tidspunkt, paa hvilket han i 
Fjor forelagde dette Forslag. Det er rig- 
tigt, det var ogsaa fremme i Fjor, men og- 
saa den Gang lød der fra Regeringsfler- 
tallets Ordfører Udtalelser om, at man 
burde lade den nedsatte Kommission be- 
skæftige sig med dette Spørgsmaal. Og 
det har forbavset mig at se, at den ærede 
Ordfører  ̂ ikke den Gang udtalte sig stær- 
kere derimod, saa meget mere som det 
havde været mere naturligt at gøre det 
paa det Tidspunkt, da Kommissionen neppe 
den Gang var kommen saa langt med sit 
Arbejde som nu. 

Den ærede Ordfører talte om, at der 
var Tvivl med Hensyn til hele den fore- 
liggende _ Statistik angaaende Arbejdsløs- 
hedsforsikringsspørgsmaalet, og det er meget 
rigtigt. Der er Tvivl om hele denne Sta- 
tistik, men det er netop for at komme til 
noget mere Sikkerhed paa det Omraade, 
at man er i Gang med at bearbejde hele 
denne Statistik, der ad forskellige Veje er 
indsamlet. Og den ærede Ordfører kom 
altsaa netop for Skade at anerkende, at 
der i høj Grad kunde være Anledning til 
at overveje og bearbejde den foreliggende 
Statistik. 

Den ærede Ordfører udtalte, at den 
Gang Kommissionen blev nedsat, havde 
han ogsaa været en Tilhænger af, at den 
burde beskæftige sig med Arbejdsløsheds- 
spørgsmaalet. Det er rigtigt, og hans 
Partifæller gav denne Tanke deres Tilslut- 
ning. Men den ærede Ordfører sagde, at 
det var, fordi der den Gang ikke foreIaa 
noget Grundlag for en Forhandling om 
denne Sag her paa Rigsdagen. Denne Ud- 
talelse overraskede mig. Den var et Vid- 
nesbyrd om meget stor Beskedenhed fra 
den ærede Ordførers Side, thi den Gang 
han altsaa nærede et Ønske om, at Kom- 
missionen netop skulde beskæftige sig med 
dette Spørgsmaal, havde han dog sikkert 
sit eget Forslag færdigt. 

Dette Forslag er og skal kun være en 
Ramme, sagde den ærede Ordfører. Det 
er ikke nogen Indvending imod det, at det 홢 
kun er en Ramme, men det er en Indven- 

ding imod det, at der samtidig med, at 
det skal føres igennem, ikke er indsamlet og 
bearbejdet et Materiale med Hensyn til, 
hvorledes disse Kasser i det hele kunne 
virke for at virke paa en gavnlig Maade. 
Dette bør gøres ikke blot til Støtte for 
Staten og det offentlige i det hele, som 
skal engageres betydeligt i saadanne Kas- 
ser, men ogsaa til Støtte for de Arbejdere, 
der skulle udnytte dem. De have selv- 
følgelig i høj Grad Krav paa, at man ikke 
anviser dem en Vej, som muligt kunde 
blive højst uheldig for dem. 

Den ærede Ordfører sagde, at han 
troede, der ude i Befolkningen var en stor 
Stemning for at faa et Forslag som dette 
frem. _ Jeg er enig med den ærede Ord- 
fører i, at der er stor Stemning ude i Be- 
folkningen for at faa sociale Spørgsmaal 
som det om Arbejdsløshedsforsikringen 
løste. Men det gælder netop om :at faa 
Arbejdet fremmet og faa Spørgsmaalet løst, 
og man fremmer nu en Gang ikke altid en 
Sag ved at ville have den løst paa et Tids- 
punkt, hvor man ikke kan begrunde dens 
Løsning, begrunde de Krav, der rettes til 
de forskellige, der skulle have med Løs- 
ningen at gøre. Derfor er jeg vedblivende 
af den Mening, at man fremmer Sagens 
Løsning bedst ved at lade Kommissionen 
fortsætte sit Arbejde og derved faa et vel- 
begrundet og godt underbygget Forslag 
frem til Drøftelse og Undersøgelse. At, 
denne Vej er den rigtige, synes jeg ogsaa,, 
det maa tyde paa, at man overalt i Verden 
netop fra de interesseredes Side i særlig, 
Grad er slaaet ind paa en saadan Frem- 
gangsmaade eller, efter hvad der er frem- 
kommet, agter at gøre det. 

Det ærede Medlem for Ringsted (Zahle) 
udtalte i en kort Bemærkning til mig, at, 
hans forandrede Stilling til dette Forslag 
ikke havde noget som helst at gøre med 
Katastrofen i hans gamle Parti. Det faar 
staa til troende, hvad det ærede Medlem 
saaledes siger. Men det havde da unægte- 
lig været bedre, om det ærede Medlem i 
Fjor, da Sagen var til Behandling baade 
i hans Parti og her i Salen, havde ind- 
taget det Standpunkt, han nu indtager, 
De ærede Medlemmer af det ærede Med- 
lems Parti, der sade i det Udvalg, som 
oprindelig fremkom med Beretningen om 
denne Sag i Fjor, sluttede sig imidlertid 
begge til Ønsket om, at Arbejdet skulde , 
fremmes ved Kommissionen, og de ind- 
toge altsaa den Gang vitterligt det Stand- 
punkt, der nu falder sammen med det, 
Venstrereformpartiet og jeg indtage. 
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